
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
20 

 
 

OGGETTO: Approvazione del Regolamento per la videosorveglianza adibita al 

controllo dell’abbandono dei rifiuti. 
 
L’anno duemilaventuno, addì trenta , del mese di Novembre, alle ore 18 e minuti 30, nella sala 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta straordinaria e seduta pubblica. L’accesso al pubblico oltre che ai Consiglieri Comunali, 
sarà subordinato al possesso ed all’esibizione del GREEN PASS. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO x  

GOZZI MARIA ROSARIA CONSIGLIERE COMUNALE x  

GALLARINI PIERMARIO CONSIGLIERE COMUNALE x  

PASTORE ALDO CONSIGLIERE COMUNALE x  

FIZZOTTI RICCARDO CONSIGLIERE COMUNALE x  

GALLARINI GIOVANNI CONSIGLIERE COMUNALE x  

CRIVELLI LUCIA CONSIGLIERE COMUNALE x  

VETRI MATTEO CONSIGLIERE COMUNALE x  

FIERRO PASQUALE CONSIGLIERE COMUNALE  X g. 

BERARDI ALESSANDRO CONSIGLIERE COMUNALE  X g. 

PALMA GAETANO CONSIGLIERE COMUNALE  X g. 

8 3 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dott.ssa FEDERICA SEMENTILLI  il 
quale prevede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli 
intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, recependo le esigenze di una maggiore sicurezza e 

tutela del territorio, intende dotarsi di un sistema di videosorveglianza che prevede l’installazione di 

fototrappole in alcune zone nevralgiche del centro abitato al fine di contrastare, scoraggiare e prevenire 

l’increscioso abbandono e smaltimento illecito di rifiuti nel territorio Comunale, proteggere l’incolumità 

degli individui, ivi ricompresi i profili attinenti alla sicurezza urbana, proteggere l’ordine e la sicurezza 

pubblica, prevenire, accertare e reprimere i reati e proteggere la proprietà;  

 

VISTO l’allegato schema di Regolamento di Videosorveglianza con il sistema di fototrappole, il quale 

definisce la funzionalità del sistema di videosorveglianza e disciplina il trattamento e la protezione dei 

dati personali raccolti mediante i suddetti impianti, che si compone di n. 19 articoli;  

 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’approvazione del citato Regolamento. 

DATO ATTO che la competenza a deliberare in materia è del Consiglio comunale ai sensi art.42 

comma 2 lett. i) del TUEL;  

 

DATO ATTO che con deliberazione G.C. n. 2 del 23.01.2019 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 20-2020, confermato con D.G.C. n. 4 del 22.01.2020;  

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale;  

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Responsabile del servizio, (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 

267/2000); 

  

Con voti favorevoli      8      contrari 0 e astenuti 0 espressi nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il Regolamento di Videosorveglianza con il sistema delle fototrappole, e che si 

compone di n. 19 articoli, e che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale.  

 

2) Di dare atto che il presente Regolamento verrà pubblicato sul sito web del Comune ed entra in vigore 

contestualmente all’esecutività della deliberazione che l’approva. 

  

3) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai senni di legge al fine di permettere a questa Amministrazione di provvedere con immediatezza 

all’attuazione del regolamento Comunale per la Videosorveglianza con il sistema delle foto-trappole. 

4) Di stabilire che la presente deliberazione si pubblicata nell’apposita sezione di amministrazione 

trasparente del sito istituzionale. 

5) Di dichiarare, con separata e distinta votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PATRIOLI PAOLO)     (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 07/12/2021 
 
Mandello Vitta, li 07/12/2021   IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 
 

 
 
 

 
 


